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PISMO SPOŁECZNEGO KOMITETU ODNOWY CMENTARZA 

KATEDRALNEGO W SANDOMIERZU NR 20 – 1 LISTOPAD 2025 
 

Kwesta 2024 odbyła się na trzech sandomierskich cmentarzach 
w dniach 29.10.2004 – 3.11.2024. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy 
oraz hojności Darczyńców zakończyła się dużym sukcesem. Po 
podliczeniu środków finansowych przez pracowników Banku PKO 
S.A. Odział w Sandomierzu okazało się, że został osiągnięty najlepszy 
wynik w historii kwesty organizowanej przez SKOCK od 1992 r. już 
po raz 32. Zostało zebrane: 

31 952,42 zł. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim wolontariuszom, dyrektorom 

szkół, szkolnym koordynato-
rom, nauczycielom i uczniom za 
entuzjazm i zaangażowanie 
w organizację i przeprowadzenie 
kwesty. W kweście 2024 zorga-
nizowanej przez SKOCK wzięło 
udział 273 osób. 

Wyrazy wdzięczności kieru-
jemy również do władz samo-
rządowych: Pana Wicemarszałka 
Województwa Świętokrzyskiego 
Grzegorza Sochy, Pana Naczel-
nika Delegatury Instytutu Pa-
mięci Narodowej w Kielcach 
Roberta Piwko, Honorowych 
Obywateli Miasta Sandomierza 
panów Karola Burego i Ceza-
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rego Łutowicza, radnych rady miasta, ludzi kultury, dziennikarzy, 
mistrza ceremonii pogrzebowej, przedstawiciela palestry, sympatyków 
naszego stowarzyszenia, członków SKOCK za zaangażowanie 
w kwestę i pomoc w jej organizacji. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
DARCZYŃCOM za przekazane datki. 
Bez Was nie byłoby tego dzieła, które od 
1992 r. staramy się tworzyć. 

Podziękowania należą się także 
Dyrektorowi Wydawnictwa i Drukarni 
Diecezjalnej ks. Leszkowi Pachuta za 
nieodpłatny druk 1 500 egzemplarzy 
gazetki „SKOCK” oraz panu dr. Piotrowi 
Sławińskiemu za przygotowanie jej do 
druku. Składam również serdeczne 
podziękowanie panu Aleksandrowi 
Paszkowskiemu, który od wielu lat 
nieodpłatnie prowadzi stronę internetową 
stowarzyszenia www.skock.pl. Dziękuję 
również pracownikom Banku PKO S.A. 
Oddział w Sandomierzu za sprawne 
obliczenie wyników kwesty. Dziękuję 
Proboszczowi Parafii Św. Józefa ks. kan. 
dr. Leszkowi Chamerskiemu i Probosz-
czowi Parafii Św. Pawła ks. kan. 
Krzysztofowi Rusieckiemu za pomoc 

w organizacji kwesty, właścicielowi firmy JAP panu Januszowi 
Pońskiemu za przygotowanie i dofinansowanie materiałów na kwestę, 
panu Cezaremu Łutowiczowi za „cegiełki” z krzemienia pasiastego. 
Zarząd SKOCK dziękuję również wszystkim dziennikarzom za 
propagowane kwesty oraz przekazywanie informacji o jej przebiegu 
i wyniku, a w szczególności, pani Małgorzacie Płaza z redakcji 
„Tygodnika Nadwiślańskiego”, pani Joannie Sarwa z redakcji Radia 
Leliwa, ks. Grzegorzowi Słodkowskiemu z redakcji „Gościa 
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Niedzielnego”, pani Grażynie Ślęzak-Wójcik z redakcji Radia Kielce, 
pani Klaudii Tajs z redakcji „Echa Dnia”. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy również do naszych 
SPONSORÓW: Grupie PBI prezes Przemysław Bokwa, Bankowi 
Spółdzielczemu prezes Adam Kościołek, PHU TOMAX właściciel 
Tomasz Winiarski. 

 
 

WSZELKIE DOTACJE I DAROWIZNY NA ODNOWĘ ZABYTKOWEGO 
CMENTARZA KATEDRALNEGO W SANDOMIERZU 

MOŻNA WPŁACAĆ NA 
KONTO BANKOWE W PKO S.A. O/SANDOMIERZ: 

44 1240 2786 1111 0000 3690 1900 
 

adres: Plac Św. Wojciecha 2, 27-600 Sandomierz 
 

PRACE KONSERWATORSKIE 2025 
Kwesta oraz środki przekazane 
stowarzyszeniu przez Sponsorów i Dar-
czyńców, darowizny właścicieli nagrobków, 
a przede wszystkim dotacje celowe z Urzędu 
Miasta i Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków, pozwoliły zarządowi SKOCK 
zaplanować budżet stowarzyszenia na 2025 
rok w wysokości 107 133,92 zł po stronie 
dochodów i wydatków. Po zaakceptowaniu 
projektu budżetu przez Walne Zebranie 
Członków Zarząd wytypował na Cmentarzu 
Katedralnym w Sandomierzu cztery 
zabytkowe obiekty do przeprowadzenia prac 
konserwatorskich i zabezpieczających: 
1) Nagrobek rodziny Karpińskich z 1895 r – 
sektor II. 
2) Nagrobek rodziny Stokowskich z 1872 r. – 
sektor III. 
3) Płyta nagrobna Michaiła Borisowa z 1910 r. 
– sektor V. 

4) Płyta nagrobna rodziny Bełczykowskich z 1909 r. – sektor III. 
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W dniu 4 czerwca 2025 r. 
została zawarta umowa o dzieło 
z wykonawcą prac konserwa-
torskich panem Piotrem Za-
wadzkim na kwotę 61 000 zł. 
Prace konserwatorskie i zabez-
pieczające przy czterech obie-
ktach zabytkowych trwają, 
planowane zakończenie prac do 
30 listopada 2025 roku. Ponadto 
wspólnie ze Zgromadzeniem 
Zakonnym Sióstr Służek Naj-
świętszej Maryi Panny Niepo-
kalanej w Sandomierzu rewita-
lizujemy nagrobek rodzin Szcze-
pańskich i Wojnowskich z 1839 r. 
na Cmentarzu Św. Pawła (koszt 
18 000 zł). 
Janusz Sobolewski Prezes SKOCK  

  januszsobolewskisandomierz@wp.pl  
 

KWESTA 2025 odbędzie się od piątku 31 października 
do niedzieli 2 listopada 2025 r. 

na cmentarzach: Katedralnym, Świętopawelskim i Komunalnym. 
Szczegółowe informacje dotyczące działalności SKOCK i tegorocznej 
kwesty znajdą Państwo na nowej stronie internetowej www.skock.pl. 
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